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86,6 mill 

Resultatet etter skatt 

Tilsvarende resultat i fjor  

var 53,8 mill 

13,8 % 

Egenkapitalavkastning 

Hittil i år er bankens egenkapitalavkastning 

13,8 %, ekskl. renter fondsobligasjoner. 

 Tilsvarende i 2022 var 9,6% 

Brutto utlån 

Utlån inklusive portefølje i  

Eika Boligkreditt. Utgjør en 

årsvekst på 6,6 %. 

Kostnadsprosent 

Driftskostnader i prosent av  

driftsinntekter utgjør 34,2 % (38,9 %  

ekskl. gevinst salg), mot 45,9 % i 2. kv. 2022. 

11,9 mrd 34,2 % 

13,6 mrd 16,6 % 

Forretningskapital 

Forvaltningskapital inklusive 

Eika Boligkreditt 

Ren kjernekapital 

Konsolidert ren kjernekapital ekskl.  

andel av resultat hittil i år. 

Myndighetskrav på 14,8% 
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Hovedtall MelhusBanken 
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STYRETS KOMMENTARER TIL DELÅRSREGNSKAP PER 30.06.2023 

 
Resultat 

Bankens resultat etter skatt er pr. 2. kvartal 2023 på 86,6 MNOK mot 53,8 MNOK i 2022. Gevinst på salg av 
boliger i forbindelse med bygging av kombinert næringsbygg er bokført med 22,1 MNOK i 2. kvartal 2022. 
Egenkapitalavkastning hittil i år utgjør 13,8 % mot 9,6 % pr. 2. kvartal i fjor. 

Netto renteinntekter  

Rentenetto i 2. kvartal utgjorde 62,0 MNOK, mot 56,2 MNOK i 1. kvartal og 46,1 MNOK 2. kvartal 2022. Den 
relative rentenettoen er i 2. kvartal 2,18 %, mot 2,07 % i 1. kvartal og 1,69 % i 2. kvartal 2022.  

Økningen skyldes høyere utlånsrenter og økt utlånsvolum. Med høy innskuddsdekning har økningen i 
pengemarkedsrenten gitt større utslag på utlånene enn på innlånene.  

Andre driftsinntekter 

Netto inntekter fra banktjenester ble i 2. kvartal 12,3 MNOK, mot 9,6 MNOK i forrige kvartal og 11,0 MNOK i 2. 
kvartal 2022.  

Banken benytter Eika Boligkreditt ved at en del av lån inntil 75 % av boligens verdi finansieres over 
kredittforetakets balanse, med en løpende porteføljeprovisjon tilbake til banken. Dermed oppnår man gunstige 
vilkår til kunden, kombinert med at den samlede fundingkostnaden holdes lav og finansieringsbehovet 
reduseres for banken. Ved utgangen av kvartalet hadde banken formidlet en løpende portefølje på 2.306 MNOK 
til Eika Boligkreditt. Lån formidlet gjennom Eika Boligkreditt AS utgjør 25,7 % av bankens samlede utlån til 
privatmarkedet. Provisjonsinntekter fra Eika Boligkreditt er hittil i år på 5,8 MNOK og er 0,4 MNOK høyere enn i 
2022. Økning i utlånsrenter kommer i etterkant av økning i bankens finansieringskostnader til EBK.  

Provisjoner fra forsikring og spareprodukter er på samme nivå som fjorårets andre kvartal. 
Forsikringsporteføljen er ved utgangen av kvartalet på 123,2 MNOK, mot 122,5 MNOK ved årsskiftet. 
Porteføljen innenfor fondssparing er på 1.333 MNOK og har økt jevnt de siste årene. Inntekter fra 
betalingsformidling er på samme nivå som tidligere.  

Driftskostnader 

Bankens driftskostnader er på samme nivå som tilsvarende kvartal i 2022. Personalkostnadene er 1,7 MNOK 
høyere enn 2. kvartal 2022 og skyldes økt antall årsverk og generell lønnsøkning. 

Avskrivningskostanden er 0,2 MNOK høyere enn tilsvarende periode i fjor, og disse vil øke fremover da nytt 
bankbygg nå er ferdigstilt.   

Kostnader målt i forhold til inntekter er hittil i år på 34,2%, mot tilsvarende 45,9% i andre kvartal 2022. Korrigert 
for engangsinntekt knyttet til salg av leiligheter på 22,1 MNOK er kostander målt i forhold til inntekter hittil i år 
på 38,9 %.  

Nedskrivninger på utlån 

Det er netto kostnadsført 9,9 MNOK i tap på utlån og garantier per andre kvartal 2023 og skyldes i hovedsak 
økte modellbaserte tapsavsetninger. 

Sammensetningen av bankens utlånsportefølje gjør at de fremtidige kredittapene forventes å bli relativt sett 
moderate. Banken gjennomfører fortløpende en grundig vurdering av engasjementer for å avdekke mulige 
individuelle tap og gjør avsetninger i henhold til dette.  
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Banken benytter en tapsavsetningsmodell utarbeidet i samarbeid med Eika og Bisnode. Det er for hele Eika-
porteføljen foretatt kvalitetssikring og vurdering på modell i forhold til om modellberegnet PD predikerer faktisk 
mislighold eller om LGD predikerer faktisk tap. Samtidig er det av banken foretatt en vurdering av egen 
portefølje opp mot Eika-snitt sin portefølje. Hovedkonklusjonen er at modellen overestimerer mislighetsrisiko 
noe og gir noe konservative tapsavsetninger. 

Tapsavsetning og endring i tapsavsetning framgår av egen note i regnskapet.  

Netto misligholdte engasjement over 90 dager utgjør 106,1 MNOK pr. 30.06.23, mot 37,8 MNOK pr. 31.12.2022. 
Misligholdte engasjementer er godt sikret i fast eiendom, men med likviditetsutfordringer. Disse har tett 
oppfølging fra banken.  

Utlån 

Bankens brutto utlån til privatmarkedet er hittil i 2023 økt med 331 MNOK (3,82%), inklusive Eika boligkreditt. 
Bedriftsmarkedsporteføljen er i samme periode økt med 253 MNOK (9,5%). Svingninger i 
bedriftsmarkedsporteføljen skyldes opptak og avslutning av byggelån.  

Innskudd 

Innskuddene er hittil i 2023 økt med 800 MNOK (11,8%), og gir en innskuddsdekning på 79 % ved utgangen av 
kvartalet.  

Likviditet 

Banken har bibeholdt sitt egenpålagte krav til likvid reserve gjennom å eie en betydelig portefølje av likvide 
obligasjoner og pengemarkedsfond. For å få en profesjonell og forsiktig forvaltning av disse verdiene, er 
obligasjonsporteføljen satt ut for forvaltning under et sterkt regulert mandat til Eika Kapitalforvaltning AS. 
Banken har valgt å investere likviditetsreserven i verdipapirer med lav risiko og høy likviditet. Dette gjør at 
avkastningen på likvidene trekker rentenettoen noe ned.   

Soliditet  

Bankens egenkapital eksklusive fondsobligasjon utgjør 1.273,4 (1.134,1) MNOK pr. 30.06, noe som tilsvarer 11,3 
(10,5) % av forvaltningskapitalen. 

Finanstilsynet fastsatte i 2020 et pilar 2-krav på 2,3% på konsolidert nivå. Myndighetskrav til ren 
kjernekapitaldekning pr. 30.06 er dermed 14,8 %. Styret har på bakgrunn av myndighetskrav, bankens 
risikoprofil og fremtidig strategi fastsatt internt mål til ren kjernekapitaldekning på konsolidert nivå til 16 % p.t. 

Pr. 30.06.2023 er konsolidert ren kjernekapitaldekning 16,6%, konsolidert kjernekapitaldekning 17,7% og 
konsolidert ansvarlig kapitaldekning 19,2%. Bankens overskudd hittil i år er ikke tillagt kapitalen ved denne 
beregningen. 

Heimdal Eiendomsmegling AS og Melhus Regnskap AS 

Melhus Sparebank eier 41,45% av Heimdal Eiendomsmegling AS. Heimdal-Gruppen AS og HEM Ansatte AS 
utgjør øvrige eiere i selskapet. Melhus Regnskap AS eies 34% av banken. Øvrige eiere er ansatte i selskapet og 
lokale regnskapslag. Begge selskaper har et utstrakt samarbeid med banken.   

Heimdal Eiendomsmegling AS fortsetter den positive utviklingen fra i fjor innenfor omsetning av brukte boliger. 
I tråd med markedet er omsetningen av nye boliger lavere, men selskapet opprettholder markedsandelen sin.  

Melhus Regnskap AS har hatt stabilt økende oppdragsmengde og kundetilgang de siste årene.  
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Forventninger fremover 

Forventninger fremover 

Når renten ble satt ned i forbindelse med koronapandemien, ble renter på utlån satt ned mer enn renten på 
innskudd. På samme måte vil nå innskuddsrenten bli satt opp noe mindre enn utlånsrentene. MelhusBanken 
har, som andre mindre sparebanker, en betydelig andel av sine utlån finansiert gjennom innskudd. Etter en 
periode med lav rentemargin kan det derfor på sikt forventes en noe høyere rentemargin for oss og tilsvarende 
banker. 

Det lokalet markedet er godt og banken arbeider aktivt for å øke sitt volum på de ulike produktområdene og 
derigjennom sine inntekter. Utlån innenfor bedriftsmarked forventes å synke noe fremover.  

I slutten av april 2023 har banken flyttet inn i nye lokaler på Melhus i et samlet kompetansesenter med om lag 
100 årsverk bestående av Melhus regnskap, Heimdal Eiendomsmegling og Advokatkontoret Myhr & co i tillegg 
til banken. Dette forventes å gi positive effekter både på kompetanse og kundesiden. En del av bankens 
byggeprosjekt har vært salg av 30 leiligheter, som hittil har gitt en gevinst på 22,1 mill. kr som er bokført i 2. 
kvartal 2023. En leilighet er p.t. usolgt.  

 

De senere årene har behovet for en god tilpasning til klimautfordringene blitt mer og mer sentrale. Banken vil 
jobbe aktivt for å utvikle en bred kompetanse på område for å både kunne innrette sin egen drift og ikke minst 
være en partner for våre kunder i tilpasningen til det grønne skiftet. 

Bankens langsiktige målsetning er et kostnadsnivå under 45% av inntektene, samt 6-8% vekst i utlån og en 
egenkapitalavkastning på 10 %. Dette ligger til grunn for våre planer også for 2023.  

 

Erklæring fra styret og daglig leder 

Vi erklærer etter beste overbevisning at delårsregnskapet for perioden 1. januar til 30. juni 2023 er utarbeidet i 
samsvar med IAS 34 – Delårsrapportering, og at opplysningene i regnskapet gir et rettvisende bilde av Melhus 
Sparebanks eiendeler, gjeld, finansielle stilling og resultat som helhet. Vi erklærer også, etter beste 
overbevisning, at delårsberetningen gir en rettvisende oversikt over viktige begivenheter i regnskapsperioden 
og deres innflytelse på delårsregnskapet, de mest sentrale risiko- og usikkerhetsfaktorer virksomheten står 
ovenfor neste regnskapsperiode, samt av vesentlige transaksjoner av nærstående. 

 

Melhus, 14 august 2023 

STYRET I MELHUS SPAREBANK 

 

 

 

 

 

 

 



  Melhus Sparebank Delårsregnskap 2. kvartal 2023 7 

Resultatregnskap 
 

 

anse 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Melhus Sparebank Delårsregnskap 2. kvartal 2023 8 

Balanse 
 

 

 

Melhus, 14. august 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bjarne Berg Merethe Moum Ingrid Rønning Eivind Sandø-Klemmetvoll

Styrets leder Nestleder

Jorunn Løvseth Bernt Gagnås Anne Hakvåg Bård Kalvik Ragnar Torland

Ansattvalgt Ansattvalgt Banksjef
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Endring i egenkapital 
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Kontantstrømoppstilling 2023 
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Noter 
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